
(VAO p
•*/

PREFEITURA MUNICIPAL DE

Xjfoi

O

PACOTI
CUIDANDO DA NOSSA GENTE

ATA DA SESSÃO

Pregão Eletrónico n° 0212.01/2022-PE
Objeto: SELEÇÃO DA MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÃO
DE RECARGAS DE OXIGÉNIO MEDICINAL CONDICIONADO EM CILINDRO E AQUISIÇÃO DE CILINDROS DE
OXIGÉNIO, DESTINADO A MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO HOSPITAL PADRE QUILTANO E MATERNIDADE
DONA NEUSA HOLANDA DO MUNICÍPIO DE PACOTICE

Aos 15 dias do mês de dezembro do ano de 2022, às 09:40hs, o(a) Prefeitura Municipal de Pacoti, CNPJ - 07.910.755/0001-72,
realizou o Pregão Eletrónico em epígrafe conduzido pelo Pregoeiro(a), Sr(a). Mareia Tabosa Luz Barrozo, auxiliado(a) pela Equipe
de Apoio formada pelos Sr(a)s. Antonia Rusbistenia Feitosa de Oliveira e Jose Daniel Moreira, com o objetivo de adquirir SELEÇÃO

MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÃO DE RECARGAS DE
XIGÊNIO MEDICINAL CONDICIONADO EM CILINDRO E AQUISIÇÃO DE CILINDROS DE OXIGÉNIO, DESTINADO A

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO HOSPITAL PADRE QUILIANO E MATERNIDADE DONA NEUSA HOLANDA DO
MUNICÍPIO DE PACOTICE,conforme especificações e quantidades definidas no ato convocatório.

Empresas Participantes:

A & G GAS - COMERCIO DE FERRAGENS LTDA -ME, CPF/CNPJ: 13.704.731/0001-60, ME/EPP: Sim
Locmed Hospitalar Ltda, CPF/CNPJ: 04.238.951/0001-54, ME/EPP: Não

SUPER GASES INDUSTRIA E COMERCIO DE GASES INDUSTRIAIS E MEDI, CPF/CNPJ: 25.975.554/0001-35, ME/EPP: Sim
BRUNO DE S BORGES COMERCIO DE GASES, CPF/CNPJ: 38.425.303/0001-29, ME/EPP: Sim
Amazonia Gases LTDA ME, CPF/CNPJ: 10.614.976/0001-08, ME/EPP: Sim
MSB Comércio e Representações Ltda EPP, CPF/CNPJ: 05.696.303/0001-04, ME/EPP: Sim

Lotes:

Lote 1 - Diversos
Participação Licitante: Ampla participação
Situação Homologado

do(s) participante(s):
EmpresaA & G GAS - COMERCIO DE FERRAGENS LTDA -ME

CPF/CNPJ:13.704.731/0001-60
Data Registro Oferta:13.704.731/0001-60
Hora Registro Oferta:09:34:22
Valor da 0ferta:253.780,00
Marca do Produto:Diversos

Empresa:Locmed Hospitalar Ltda
CPF/CNPJ:04.238.951/0001-54
Data Registro Oferta:04.238.951/0001-54
Hora Registro Oferta:08:05:24
Valor da 0ferta:258.430,00
Marca do Produto:Diversos

Empresa:SUPER GASES INDUSTRIA E COMERCIO DE GASES INDUSTRIAIS E MEDI
CPF/CNPJ:25.975.554/0001-35
Data Registro Oferta:25.975.554/0001-35
Hora Registro Oferta:13:56:19
Valor da Oferta:254.404,70
Marca do Produto:Diversos

PAÇO DO GOVERNO MUNICIPAL
AVENIDA CORONELJOSÉ CICERO SAMPAIO-N° 663-CENTRO-PACOTI -CEARA

CNPJ N° 07.910.755/0001-72-CGF N° 06.920.183-8



PREFEITURA MUNICIPAL DE
\

CUIDANDO DA NOSSA GENIE

Empresa:BRUNO DE S BORGES COMERCIO DE GASES
CPF/CNPJ:38.425.303/0001-29
Data Registro Oferta:38.425.303/0001-29
Hora Registro Oferta:08:15:37
Valor da Oferta:254.404,70
Marca do Produto:Diversos

Desc)assificação(ôes):
Empresa:Amazonia Gases LTDA ME
COF/CNPJ:10.614.976/0001-08
Data Registro Oferta:14/12/2022
Flora Registro Oferta:1 7:40:41
Valor da Oferta:254.404,70
Marca do Produto:Diversos
Motivo da Desclassificação:0 licitante 6 teve sua proposta desclassificada devido o mesmo ter se identificado
descumprindo o item 5.1 do edital.

Lances
CPF/CNPJNome da Empresa Data Hora Valor do Laoce

SUPER GASES INDUSTRIA E COMERCIO DE GASES INDUSTRIAIS E MEDI 25.975.554/0001-35 15/12/2022 252.000,0010:25:16
BRUNO DE S BORGES COMERCIO DE GASES 15/12/202238.425.303/0001-29 10:25:20 253.779,00

15/12/2022BRUNO DE S BORGES COMERCIO DE GASES 38.425.303/0001-29 10:25:36 251.000,00

13.704.731/0001-60 15/12/2022 10:25:46A & G GAS - COMERCIO PE FERRAGENS LTDA -ME 250.000,00
15/12/2022SUPER GASES INDUSTRIA E COMERCIO DE GASES INDUSTRIAIS E MEDI 25.975.554/0001-35 10:26:08 249.000,00

38.425.303/0001-29 15/12/2022 10:26:51 249.500,00BRUNO DE S BORGES COMERCIO DE GASES
13.704.731/0001-60 15/12/2022A & G GAS - COMERCIO DE FERRAGENS LTDA -ME 10:27:32 248.000,00

38.425.303/0001-29 15/12/2022 10:27:48BRUNO DE S BORGES COMERCIO DE GASES 248.500,00

25.975.554/0001-35SUPER GASES INDUSTRIA E COMERCIO DE GASES INDUS TRIAIS E MEDI 15/12/2022 10:27:49 247.500,00

38.425.303/0001-29 15/12/2022 10:28:03 247.600,00BRUNO DE S BORGES COMERCIO DE GASES
10:28:3613.704.731/0001-60 15/12/2022 246.000,00A & G GAS - COMERCIO DE FERRAGENS LTDA -ME

25.975.554/0001-35 15/12/2022 245.500.00SUPER GASES INDUS TRIA E COMERCIO DE GASES INDUSTRIAIS E MEDI 10:28:45
247.000,0038.425.303/0001-29 15/12/2022 10:28:53BRUNO DE S BORGES COMERCIO DE GASES

BRUNO DE S BORGES COMERCIO DE GASES 15/12/2022 245.000.0038.425.303/0001-29 10:29:03
15/12/202225.975.554/0001-35 10:29:26 244.500.00SUPER GASES INDUSTRIA E COMERCIO DEGASES INDUSTRIAIS E MEDI

244.000,0013.704.731/0001-60 15/12/2022 10:29:57A & G GAS - COMERCIO DE FERRAGENS LTDA -ME
240.000,0015/12/202225.975.554/0001-35 10:30:07SUPER GASES INDUSTRIA E COMERCIO DE GASES INDUSTRIAIS E MEDI

15/12/2022 243.000,0038.425.303/0001-29 10:30:10BRUNO PE S BORGES COMERCIO DEGASES
15/12/2022 10:30:26 240.500,0038.425.303/0001-29BRUNO DE S BORGES COMERCIO DE GASES
15/12/2022 10:31:13 239.000,0013.704,731/0001-60A & G GAS - COMERCIO DE FERRAGENS LTDA -ME
15/12/2022 10:31:22 238.500,0025,975.554/0001-35SUPER GASES INDUSTRIA E COMERCIO DE GASES INDUSTRIAIS E MEDI

10:32:07 238.000,0038.425.303/0001-29 15/12/2022BRUNO DE S BORGES COMERCIO DE GASES
15/12/2022 235.000.0025.975.554/0001-35 10:32:10SUPER GASES INDUSTRIA F. COMERCIO DE GASES INDUSTRIAIS E MEDI
15/12/2022 10.32:26 234.000,0013.704.731/0001-60A & G GAS - COMERCIO DE FERRAGENS LTDA -ME
15/12/2022 230.000.0025.975.554/0001-35 10:32:27SUPER GASES INDUSTRIA E COMERCIO DE GASES INDUSTRIAIS E MEDI
15/12/202238.425.303/0001-29 10:32:37 229.000,00BRUNO DE S BORGES COMERCIO DE GASES

10:32:53 225.000,0025.975.554/0001-35 15/12/2022SUPER GASES INDUSTRIA E COMERCIO DE GASES INDUSTRIAIS E MEDI
10:32:55 228.500,0013.704.731/0001-60 15/12/2022A & G GAS - COMERCIO DE FERRAGENS LTDA -ME

38.425.303/0001-29 15/12/2022 10:33:27 224,000,00BRUNO DE S BORGES COMERCIO DE GASES
25.975.554/0001-35 15/12/2022 10:33:33SUPER GASES INDUSTRIA E COMERCIO DE GASES INDUSTRIAIS E MEDI 223.000,00

15/12/2022 10:33:37 234000,0004.238.951/0001-54Locmed Hospitalar Ltda
15/12/2022 10:34:02 222.000,0038.425.303/0001-29BRUNO DE S BORGES COMERCIO DE GASES

221,000,0015/12/2022 10:34:0625.975.554/0001-35SUPER GASES INDUSTRIA E COMERCIO DE GASES INDUSTRIAIS E MEDI
222.150,0004238.951/0001-54 15/12/2022 10:34:14Locmed Hospitalar Ltda

10:34:52 220.000,0038.425.303/0001-29 15/12/2022BRUNO DE S BORGES COMERCIO DE GASES
A & G GAS - COMERCIO DE FERRAGENS LTDA -ME 15/12/2022 221,100.0013.704 731/0001-60 10:35:01

215.000,0015/12/2022 10:35:0225.975.554/0001-35SUPER GASES INDUSTRIA E COMERCIO DE GASES INDUSTRIAIS E MEDI
214.000,0015/12/2022 10:35:4838.425.303/0001-29BRUNO DE S BORGES COMERCIO DE GASES

10:35:59 213.000,0015/12/202225.975.554/0001-35SUPER GASES INDUSTRIA E COMERCIO DE GASES INDUSTRIAIS E MEDI

PAÇO DO GOVERNO MUNICIPAL
AVENIDA CORONEL JOSÉ CICERO SAMPAIO -N° 663-CENTRO-PACOTI -CEARÁ

CNPJ N° 07.910.755/0001-72-CGF N° 06.920.183-8



f\C AO f,

ú> A,
V

O

1»PREFEITURA MUNICIPAL DE

PACOTI
CUIDANDO DA NOSSA GENTE

BRUNO DE S BORGES COMERCIO DE GASES 38.425.303/0001-29 15/12/2022 10:36:28 212.000,00
SUPER GASES INDUSTRIA E COMERCIO DE GASES INDUSTRIAIS E MED! 25.975.554/0001-35 15/12/2022 10:36:37 211.000,00
BRUNO DE S BORGES COMERCIO DE GASES 38-425.303/0001-29 15/12/2022 10:37:26 210,000,00
SUPER GASES INDUSTRIA E COMERCIO DE GASES INDUSTRIAIS E MED1 25.975.554/0001-35 15/12/2022 10:37:33 205.850,00
BRUNO DE S BORGES COMERCIO DE GASES 38.425.303/0001-29 15/12/2022 10:37:52 200.000,00
SUPER GASES INDUS TRIA E COMERCIO DE GASES INDUSTRIAIS E MED1 25975.554/0001-35 15/12/2022 10:38:11 195.000,00
BRUNO DE S BORGES COMERCIO DE GASES 38.425.303/0001-29 15/12/2022 10:38:25 194 000,00
SUPER GASES INDUSTRIA E COMERCIO DE GASES INDUSTRIAIS E MED1 25.975.554/0001-35 15/12/2022 10:38:44 193.850,00

Recursos
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.

Lote 2 - Diversos
•Participação Licitante: Ampla participação

tuação Homologado

Classificação do(s) participante(s):
Empresa:A & G GAS - COMERCIO DE FERRAGENS LTDA -ME
CPF/CNPJ:13.704.731/0001-60
Data Registro Oferta:13.704.731/0001-60
Hora Registro Oferta:09:36:36
Valor da 0ferta:60.452,00
Marca do Produto:Diversos

Empresa:MSB Comércio e Representações Ltda EPP
CPF/CNPJ:05.696.303/0001-04
Data Registro Oferta:05.696.303/0001-04
Hora Registro Oferta:20:36:03
Valor da Oferta:90.694,15
Marca do Produto:Diversos

EmpresarSUPER GASES INDUSTRIA E COMERCIO DE GASES INDUSTRIAIS E MEDI

CPF/CNPJ:25.975.554/0001-35
Data Registro Oferta:25.975.554/0001-35
Hora Registro Oferta:13:57:37
Valor da Oferta:60.462,70

Marca do Produto:Diversos

Desclassificação(ôes):
Empresa:Amazonia Gases LTDA ME
COF/CNPJ:10.614.976/0001-08
Data Registro Olérta:14/12/2022
Hora Registro Oferta:17:43:44
Valor da Oferta:60.462,70

Marca do Produto:Diversos
Motivo da Desclassificação:O licitante 5 teve sua proposta desclassificada devido o licitante ter se identificado

descumprindo o item 5.1 do edital.

Empresa:BRUNO DE S BORGES COMERCIO DE GASES
COF/CNPJ:38.425.303/0001-29
Data Registro Oferta:14/12/2022
Hora Registro Oferta:08:17:08
Valor da Oferta:60.462,70
Marca do Produto:Diversos

PAÇO DO GOVERNO MUNICIPAL
AVENIDA CORONEL JOSÉ CICERO SAMPAIO-N° 663-CENTRO-PACOTI - CEARÁ

CNPJ N° 07.910.755/0001-72-CGF N° 06.920.183-8



fwCAO p
4?S° o

S
i

PREFEITURA MUNICIPAL DE

tiff PACOTI
CUIDANDO DA NOSSA GENTE

-O
\ >

O O
yl C

&
'vOj

Motivo da Desclassificação:0 licitante 3 fica desclassificado por não atender as várias solicitações para reespecificar seu
preço, impedindo que fosse declarado vencedor, como também não enviou a proposta readequada no prazo de 02 (duas)
horas, conforme previsto no item 7.17.8.1

Lances
Nome da Empresa CFF/CNPJ Data Hora Valor do Lance
BRUNO DE S BORGES COMERCIO DE GASES 38.425.303/0001-29 15/12/2022 10:43:28 60.000,00

A & G GAS - COMERCIO DE FERRAGENS LTDA -ME 13.704.731/0001-60 15/12/2022 59.000,0010:45:43
BRUNO DE S BORGES COMERCIO DE GASES 38.425.3Q3/QQ01-29 15/12/2022 10:47:22 58.999,00

A & G GAS - COMERCIO DE FERRAGENS LTDA -ME 13.704.731/0001-60 15/12/2022 10:48:01 58.000,00

BRUNO DE S BORGES COMERCIO DE GASES 38.425.303/0001-29 15/12/2022 10:49:04 57.000,00

05.696.303/0001-04MSB Comércio e Representações Ltda EPP 15/12/2022 56.999,9010:51:16
A & G GAS - COMERCIO PE FERRAGENS LTDA -ME 13.704.731/0001-60 15/12/2022 10:51:38 56.800,00

38.425.303/0001-29BRUNO DE S BORGES COMERCIO DE GAS£S 15/12/2022 10:51:39 56.000,00
05.696.303/0001-04MSB Comércio e Representações Ltda EPP 15/12/2022 10:52:56 55.999,90

BRUNO DE S BORGES COMERCIO DE GASES 38.425.303/0001-29 15/12/2022 10:53:07 55.000,00

A & G GAS - COMERCIO DE FERRAGENS LTDA -MC 13.704.731/0001-60 15/12/2022 10:53:11 55.900,00
05.696.303/0001-04MSB Comércio e Representações Ltda EPP 15/12/2022 54.999,9010:54:31
38.425.303/0001-29 54.000,00BRUNO DE S BORGES COMERCIO DE GASES 15/12/2022 10:54:45

A & G GAS - COMERCIO DE FERRAGENS LTDA -ME 13.704-731/0001-60 15/12/2022 54.100,0010:54:58
05.696.303/0001-04MSB Comércio e Representações Ltda EPP 15/12/2022 10:55:07 53.999,90

38.425.303/0001-29 15/12/2022 53.000,00BRUNO DE S BORGES COMERCIO DE GASES 10:55:17
13.704.731/0001-60 10:55:22 53.900,0015/12/2022A & G GAS - COMERCIO DE FERRAGENS LTDA -ME

10:56:06 53.890,0005.696.3Q3/QQQ1-04 15/12/2022MSB Comércio e Representações Ltda EPP
13.704.731/0001-60 15/12/2022 10:56:26 53.200,00A & Q GAS - COMERCIO DE FERRAGENS LTDA -ME

Recursos
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.

Superadas as etapas de Intenção e Registro de Recurso por parte dos licitantes, o Pregoeiro resolve:

Resultado Consolidado após encerramento da sessão

Número do Lote: 1
Situação do Lote: Homologado

Empresa Vencedora: SUPER GASES INDUSTRIA E COMERCIO DE GASES INDUSTRIAIS E MEDI

CPF/CNPJ: 25.975.554/0001-35
Data Registro Oferta: 15/12/2022
Hora Registro Oferta: 10:38:44
Valor da Oferta: 193.850,00

Descrição do Produto: RECARGA DE OXIGÉNIO MEDICINAL CONDICIONADO EM CILINDRO PEQUENO DE

1M3
Marca: Diversos
Valor Unitário: 50,00
Quantidade: 250,00
Informação Complementar:
Descrição do Produto: RECARGA DE OXIGÉNIO MEDICINAL CONDICIONADO EM CILINDRO PEQUENO DE

2M3
Marca: Diversos
Valor Unitário: 50,00

Quantidade: 270,00

Informação Complementar:

PAÇO DO GOVERNO MUNICIPAL
AVENIDA CORONEL JOSÉ CICERO SAMPAIO- N° 663-CENTRO-PACOTI -CEARA

CNPJ N° 07.910.755/0001-72-CGF N° 06.920.183-8



çvCAO p

*

nÂufolVÉTN o
a

s.PREFEITURA MUNICIPAL DE

181PACOTI
%E# CUIDANDO DA NOSSA GENTE

Descrição do Produto: RECARGA DE OXIGÉNIO MEDICINAL CONDICIONADO EM CILINDRO PEQUENO DE

IM%

4M3
Marca: Diversos
Valor Unitário: 50,00
Quantidade: 150,00
Informação Complementar:
Descrição do Produto: RECARGA DE OXIGÉNIO MEDICINAL CONDICIONADO EM CILINDRO GRANDE DE
7M3
Marca: Diversos
Valor Unitário: 142,24
Quantidade: 490,00
Informação Complementar:
Descrição do Produto: RECARGA DE OXIGÉNIO MEDICINAL CONDICIONADO EM CILINDRO GRANDE DE
10M3
Marca: Diversos
Valor Unitário: 185,00
Quantidade: 490,00
Informação Complementar:

Número do Lote: 2
Situação do Lote: Homologado

Empresa Vencedora: A & G GAS - COMERCIO DE FERRAGENS LTDA -ME
CPF/CNPJ: 13.704.731/0001-60
Data Registro Oferta: 15/12/2022
Hora Registro Oferta: 10:56:26
Valor da Oferta: 53.200,00

Descrição do Produto: CILINDRO PARA OXIGÉNIO MEDICINAL DE 1M3

Marca: Diversos
Valor Unitário: 1.000,00
Quantidade: 4,00
Informação Complementar:

Descrição do Produto: CILINDRO PARA OXIGÉNIO MEDICINAL DE 2M3

Marca: Diversos
Valor Unitário: 2.000,00
Quantidade: 6,00
Informação Complementar:
Descrição do Produto: CILINDRO PARA OXIGÉNIO MEDICINAL DE 4M3

Marca: Diversos
Valor Unitário: 1.725,00
Quantidade: 4,00
Informação Complementar:

Descrição do Produto: CILINDRO PARA OXIGÉNIO MEDICINAL DE 7M3
Marca: Diversos
Valor Unitário: 2.700,00
Quantidade: 5,00
Informação Complementar:
Descrição do Produto: CILINDRO PARA OXIGÉNIO MEDICINAL DE 10M3

Marca: Diversos
Valor Unitário: 2.800,00
Quantidade: 6,00
Informação Complementar:

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão pública do pregão eletrónico às 9: 29hs, do dia 16 de dezembro de 2022, sendo a

PAÇO DO GOVERNO MUNICIPAL
AVENIDA CORONELJOSÉ CICERO SAMPAIO -N° 663-CENTRO -PACOTI - CEARÁ

CNPJ N° 07.910.755/0001-72-CGF N° 06.920.183-8



fvCAO fi

s •g
Os.

PREFEITURA MUNICIPAL DE

fP#PACOTI
CUIDANDO DA NOSSA GENTE

tf&

respectiva Ata lavrada pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio.

Participaram do julgamento do presente Pregão Eletrónico:

$f\úA.<ubG'j (fhiALCAC— —’

Márcia Tabosa Luz Barrozci P
Pregoeiro

Antonia Rusbistenia Feitosa de Oliveira

QJLUúJL yflwvnx
Cjosé Daniel Moreira

V\7

PAÇO DO GOVERNO MUNICIPAL
AVENIDA CORONELJOSÉ CICERO SAMPAIO-N° 663-CENTRO-PACOTI-CEARA

CNPJ N° 07.910.755/0001-72-CGF N° 06.920.183-8


